
Лист 1/ Листов 9 
 

Приложение 3 
 

Таблица результатов 
Межрегиональных (зональных) спортивных соревнований по радиосвязи на УКВ 2012 года 

Дата проведения: 2 – 3 июня 2012 года 
Место проведения: на местах расположения радиостанций 

3-я зона (Приволжский и Уральский ФО) 
 

МС – 1место; КМС – 6000очков; 1 сп.разряд-3000очков; 2 сп.разряд-2000очков; 3 сп.разряд-1000очков 
 

Группа SO – один участник, много диапазонов, личный зачет. 
Состав участников: МСМК – 0; МС – 6;  КМС – 24; 1 сп. Разряд – 20; 2 сп. Разряд -3; 3 сп. Разряд -1; спортсменов без разряда – 33. 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

1 RA8AA Шабанов Владимир Михайлович мс 94 84 37937 33361  мс 
2 RA9QAW Рыжков Александр Львович кмс 61 54 32204 26278 10414 кмс 
3 RV9AR Рябко Андрей Николаевич кмс 69 64 26562 25016 8315 кмс 
4 RW4HW Наумов Валерий Иванович мс 51 46 25416 24058   
5 RC9F Воробьев Василий Константинович кмс 76 75 25507 23197 6056 кмс 
6 RW4WE Орлов Владимир Васильевич кмс 58 51 27860 22596 8631 кмс 
7 UB9FAV Богданов Евгений Анатольевич кмс 63 62 21602 21376 7139 кмс 
8 RA4SD Плотников Алексей Михайлович кмс 45 39 22231 19123 8356 кмс 
9 RD4F Каргашин Олег Павлович кмс 43 39 19400 18427 8978 кмс 

10 R4HV Панченко Андрей Васильевич 1 33 29 18620 17632 10095 кмс 
11 RA9CCU Святогоров Юрий Михайлович кмс 66 59 17610 15392 5893 1 
12 RX9CHW Фролов Сергей Николаевич б/р 38 35 16154 14732 6275 кмс 
13 RM8CZ Желомских Андрей Анатольевич 1 54 48 14149 13349 4898 1 
14 RA9LR Васильев Владимир Александрович 1 30 28 13906 13134 6729 кмс 
15 RV9AJ Калачев Сергей Борисович кмс 51 49 12804 12418 5324 1 
16 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич б/р 29 24 10543 8853 5263 1 
17 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич кмс 41 39 8967 8740 4452 1 
18 RA9CGG Дьячков Анатолий Иванович б/р 35 33 9147 8693 5080 1 
19 RK9AY Бачурин Василий Николаевич кмс 47 35 12431 8553 5101 1 
20 RA3TAS Мансфельд Анатолий Дмитриевич б/р 20 19 8839 8552 6567 кмс 
21 RA4YO Куракин Владимир Георгиевич кмс 27 23 9231 8349 5317 1 
22 RA9AFV Шаламов Георгий Георгиевич 1 37 32 9952 8169 5410 1 
23 RA9AA Полянский Сергей Николаевич мс 40 39 8224 8030   
24 UA9R Цуканов Виктор Викторович мс 23 20 8766 7970   
25 RA4NB Вершинин Василий Иванович 1 26 26 7492 7492 4795 1 
26 UA3TCF Барышев Александр Николаевич б/р 13 13 7408 7408 6878 кмс 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

27 RA9FEW Березин Юрий Александрович 1 46 42 8700 7173 4486 1 
28 UA9FLK Калинин Дмитрий Анатольевич кмс 61 57 6993 6993 4041 1 
29 RA9RR Виноградов Вячеслав Михайлович кмс 28 27 6701 6357 4236 1 
30 UA4HTS Харламов Владимир Алексеевич 1 5 5 6304 6304 6304 кмс 
31 RN9ATT Орлов Николай Александрович б/р 36 35 5834 5762 3375 1 
32 RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич кмс 48 42 6005 5649 3333 1 
33 UA9QDX Моисеев Юрий Александрович мс 23 23 5459 5459   
34 RA9FM Солдатов Сергей Владимирович 1 34 33 5233 5006 3647 1 
35 RU4FA Щетинин Александр Вадимович 1 24 20 5766 4892 3816 1 
36 UA9FDE Козлов Сергей Викторович 1 22 20 4992 4418 3372 1 
37 RA4WO Глазырин Всеволод Васильевич кмс 17 15 4938 4299 3396 1 
38 RA9AAA Потапов Виктор Михайлович 1 26 23 4097 3466 2566 2 
39 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич б/р 13 7 3953 3217 3215 1 
40 UA4UT Федосов Андрей Валентинович б/р 16 13 3651 3143 2877 2 
41 UA9APA Маслов Юрий Владиславович б/р 17 16 2927 2801 2135 2 
42 RA9BZ Куценко Сергей Анатольевич кмс 26 22 3326 2531 1956 3 
43 UA9AE Гордиевских Николай Федорович кмс 25 23 2743 2466 1813 3 
44 RA9XA Лютоев Василий Васильевич кмс 6 5 2463 2365 2365 2 
45 RX9AKK Мохов Валерий Леонидович кмс 30 27 2560 2232 2231 2 
46 RA4NGQ Осиповых Александр Васильевич 2 10 10 2165 2165 2168 2 
47 RA4NGN Осиповых Василий Лукич 3 10 10 2165 2165 2168 2 
48 RA9API Евдокимов Владимир Васильевич кмс 20 20 2060 2060 1528 3 
49 UA4HQI Михеев Анатолий Анатольевич б/р 6 6 2040 2040 2041 2 
50 UB9FAX Белый Аександр Владимирович б/р 29 29 2011 2011 1253 3 
51 UH4CAH Свиридов Дмитрий Сергеевич б/р 8 7 1958 1946 1946 3 
52 UA4NM Суворов Владимир Андреевич мс 9 8 2211 1880   
53 RV4SAE Плотников Сергей Михайлович 2 10 8 2037 1854 1857 3 
54 RA4YES Обломов Игорь б/р 11 9 2227 1849 1850 3 
55 RL9AT Лопатин Александр Федорович б/р 10 10 1815 1815 1815 3 
56 UB9AAM Симонова Мария Игоревна 2 19 18 2073 1798 1437 3 
57 RA9FEU Лапохин Виталий Владимирович 1 18 16 2112 1687 1479 3 
58 RK9AMP Корнеев Виктор Николаевич кмс 9 9 1680 1680 1680 3 
59 RA9AJW Шеломенцев Валерий Иванович б/р 17 16 1682 1575 1408 3 
60 RA9WE Киселев Сергей Александрович б/р 4 3 1926 1442 1443 3 
61 RD9FA Федотов Вадим Вячеславович кмс 30 29 1356 1356 1150 3 
62 UB8CAL Леонов Михаил Сергеевич б/р 14 13 1383 1352 1247 3 
63 UA9ALA Шафиков Юсуп Шафикович 1 14 13 1519 1229 1099 3 
64 RA9AED Сухоруков Никита Владимирович б/р 16 15 1211 1146 1015 3 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

65 RA9FBI Бабунич Вячеслав Юрьевич 1 14 11 1377 1123 1107 3 
66 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 1 14 11 1677 1112 1058 3 
67 RU9FN Гилин Леонид Александрович б/р 13 12 1204 1085 1056 3 
68 RA4DX Солдаткин Андрей Степанович 1 8 6 1086 917   
69 RA9FBA Еременко Владимир Тихонович 1 11 10 962 843   
70 RK9XS Мухин Василий Леонидович б/р 3 2 911 813   
71 RN9ACE Бузруков Александр Владимирович б/р 11 9 961 717   
72 RA9FAM Мельников Сергей Михайлович б/р 14 13 688 651   
73 RA9FEX Вахрушев Вадим Евгеньевич б/р 20 19 997 590   
74 UA4FKT Доманин Сергей Борисович б/р 8 5 920 497   
75 RX9CUP Игнатьев Андрей Алексеевич б/р 8 8 449 449   
76 UH9FAV Костылев Андрей Валерьевич б/р 12 12 398 398   
77 R8FR Бояршинов Андрей б/р 16 15 389 384   
78 RD9FL Аликин Алексей Геннадьевич б/р 16 16 355 355   
79 RA9FOI Кравцов Николай Яковлевич б/р 16 14 366 338   
80 RA9XI Блудвин Геннадий Владимирович б/р 3 2 907 309   
81 RA9ACX Канин Виктор Владимирович 3 7 4 703 307   
82 RA9FDR Носков Сергей Борисович 1 10 10 189 189   
83 RW9ST Трондин Алексей Николаевич 1 4 3 342 164   
84 RA9QBS Лысенко Вячеслав Владимирович кмс 4 4 104 104   
85 UB9QAM Алябышев Алексей Михайлович б/р 4 4 78 78   
86 RA9FGD Варлашова Юлия Викторовна 1 2 2 16 16   
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Зачетная группа SO-144: один оператор – один диапазон  144 МГц 
 

Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 RW4HW Наумов Валерий Иванович мс 51 46 25416 24058 
2 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич б/р 29 24 10543 8853 
3 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич кмс 41 39 8967 8740 
4 RA4YO Куракин Владимир Георгиевич кмс 27 23 9231 8349 
5 RA9AA Полянский Сергей Николаевич мс 40 39 8224 8030 
6 RA4NB Вершинин Василий Иванович 1 26 26 7492 7492 
7 RA9RR Виноградов Вячеслав Михайлович кмс 28 27 6701 6357 
8 RN9ATT Орлов Николай Александрович б/р 36 35 5834 5762 
9 RA9FM Солдатов Сергей Владимирович 1 34 33 5233 5006 

10 RA4WO Глазырин Всеволод Васильевич кмс 17 15 4938 4299 
11 RA9AAA Потапов Виктор Михайлович 1 26 23 4097 3466 
12 UA4UT Федосов Андрей Валентинович б/р 16 13 3651 3143 
13 RA9BZ Куценко Сергей Анатольевич кмс 26 22 3326 2531 
14 RA9XA Лютоев Василий Васильевич кмс 6 5 2463 2365 
15 RA4NGQ Осиповых Александр Васильевич 2 10 10 2165 2165 
16 RA4NGN Осиповых Василий Лукич 3 10 10 2165 2165 
17 RV4SAE Плотников Сергей Михайлович 2 10 8 2037 1854 
18 RA4YES Обломов Игорь б/р 11 9 2227 1849 
19 UB9AAM Симонова Мария Игоревна 2 19 18 2073 1798 
20 RA9FEU Лапохин Виталий Владимирович 1 18 16 2112 1687 
21 RA9WE Киселев Сергей Александрович б/р 4 3 1926 1442 
22 RD9FA Федотов Вадим Вячеславович кмс 30 29 1356 1356 
23 RA9AED Сухоруков Никита Владимирович б/р 16 15 1211 1146 
24 RA9FBI Бабунич Вячеслав Юрьевич 1 14 11 1377 1123 
25 RU9FN Гилин Леонид Александрович б/р 13 12 1204 1085 
26 RK9XS Мухин Василий Леонидович б/р 3 2 911 813 
27 RA9FEX Вахрушев Вадим Евгеньевич б/р 20 19 997 590 
28 UH9FAV Костылев Андрей Валерьевич б/р 12 12 398 398 
29 R8FR Бояршинов Андрей б/р 16 15 389 384 
30 RA9XI Блудвин Геннадий Владимирович б/р 3 2 907 309 

 
 
 
 



 
                                                                                                                                                                                                                   Лист 5/ Листов 9                                
 

Зачетная группа SO-432: один оператор – один диапазон  432 МГц 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 RX9AKK Мохов Валерий Леонидович кмс 30 27 2560 2232 
2 RK9AMP Корнеев Виктор Николаевич кмс 9 9 1680 1680 

 
 

Зачетная группа SO SHF: один оператор -  диапазоны 1296 МГц и выше 
 
 
 
 
 

Зачетная группа SO- 144 PHONE: один оператор-диапазон 144 МГц 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 UA9FLK Калинин Дмитрий Анатольевич кмс 61 57 6993 6993 
2 RU4FA Щетинин Александр Вадимович 1 24 20 5766 4892 
3 UA9APA Маслов Юрий Владиславович б/р 17 16 2927 2801 
4 UA9AE Гордиевских Николай Федорович кмс 25 23 2743 2466 
5 RA9API Евдокимов Владимир Васильевич кмс 20 20 2060 2060 
6 RA9AJW Шеломенцев Валерий Иванович б/р 17 16 1682 1575 
7 UA9ALA Шафиков Юсуп Шафикович 1 14 13 1519 1229 
8 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 1 14 11 1677 1112 
9 RA4DX Солдаткин Андрей Степанович 1 8 6 1086 917 

10 RA9FBA Еременко Владимир Тихонович 1 11 10 962 843 
11 RN9ACE Бузруков Александр Владимирович б/р 11 9 961 717 
12 RA9FAM Мельников Сергей Михайлович б/р 14 13 688 651 
13 RX9CUP Игнатьев Андрей Алексеевич б/р 8 8 449 449 
14 RD9FL Аликин Алексей Геннадьевич б/р 16 16 355 355 
15 RA9FDR Носков Сергей Борисович 1 10 10 189 189 
16 RW9ST Трондин Алексей Николаевич 1 4 3 342 164 
17 RA9QBS Лысенко Вячеслав Владимирович кмс 4 4 104 104 
18 UB9QAM Алябышев Алексей Михайлович б/р 4 4 78 78 
19 RA9FGD Варлашова Юлия Викторовна 1 2 2 16 16 

 
 
 
 
 

Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 UA4HTS Харламов Владимир Алексеевич 1  5 5 6304 6304 
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Зачетная группа MOMB: два или три оператора – все диапазоны 

 
Состав участников: МСМК – 0; МС – 8; КМС – 24; 1 сп. Разряд – 10; 2 сп. Разряд – 3; 3 сп. Разряд – 1; спортсменов без разряда – 23. 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

Звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

1 UA9FAD 
Батраков Виктор Степанович 
Нилов Владимир Васильевич 
Котельва Виктор Николаевич 

кмс 
кмс 
кмс 

83 79 43946 40288 
 

мс 
мс 
мс 

2 RK9AT/9 
Комаров Юрий Евгеньевич 
Конайкин Николай Матвеевич 
Кожевников Виктор Леонидович 

мс 
кмс 
кмс 

82 68 47914 38173 14329 кмс 
кмс 

3 RA8AWA 
Ермоленко Сергей Николаевич 
Камышев Антон Александрович 
Попов Дмитрий Александрович 

кмс 
кмс 
кмс 

102 86 39954 33272 10514 
кмс 
кмс 
кмс 

4 RU9CYT 
Миланович Николай Михайлович 
Демченко Владимир Иванович 
Рухлов Николай Васильевич 

б/р 
б/р 
б/р 

94 87 34495 32079 8200 
кмс 
кмс 
кмс 

5 RW9FWR 
Слепухов Анатолий Анатольевич 
Батюков Сергей Генрихович 
Лялин Александр Анатольевич 

кмс 
кмс 
кмс 

88 78 34309 30585 9252 
кмс 
кмс 
кмс 

6 R9CUM 
Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Зорин Иван Сергеевич 

кмс 
б/р 
б/р 

87 80 31423 28462 9355 
кмс 
кмс 
кмс 

7 RW4WP 
Чернявский Виктор Петрович 
Кириллов Георгий Семенович 
Сморкалов Владимир Иванович 

б/р 
б/р 
б/р 

52 45 28079 24053 10737 
кмс 
кмс 
кмс 

8 RZ9AA Лесков Михаил Иванович 
Обогрелов Олег Неонович 

мс 
мс 73 64 26207 20340   

9 UA9FE 
Емельянов Александр Яковлевич 
Турбин Александр Сергеевич 
Щербаков Александр Геннадьевич 

кмс 
кмс 
б/р 

71 66 19978 17295 7675 
кмс 
кмс 
кмс 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

10 RZ9AWJ/9 
Нестеров Сергей Юрьевич 
Конов Александр Александрович 
Черников Олег ЛЮдвигович 

мс 
кмс 
кмс 

49 39 21289 17188 8771 кмс 
кмс 

11 RK9FYS 
Нурмухаметов Рафаил Гайниевич 
Познянский Вячеслав Рудольфович 
Исаков Сергей Петрович 

мс 
кмс 
кмс 

72 61 20457 17128 6498 кмс 
кмс 

12 RA9FBK 
Габзалилов Анит Мусаевич 
Никонов Вячеслав Михайлович 
Габзалилова Наталья Анатольевна 

кмс 
1  
1  

56 53 16400 15136 5786 
1 
1 
1 

13 RF4S/4 
Егошин Алексей Николаевич 
Кудряшов Степан Валерьевич 
Алексеев Владимир Федорович 

2  
б/р 
кмс 

38 26 19098 14726 8734 
кмс 
кмс 
кмс 

14 RC9FC 
Осипенко Игорь Александрович 
Костарев Виталий Викторович 
Кашин Андрей Александрович 

1  
1  
1  

59 54 15435 13893 6056 
кмс 
кмс 
кмс 

15 UB8CAE Лоскутов Алексей Николаевич 
Стуков Денис Владимирович 

б/р 
б/р 59 53 13978 12858 4882 1 

1 

16 R9CEM 
Жеманов Виталий Дмитриевич 
Усенко Дмитрий Сергеевич 
Андронов Юрий Сергеевич 

1  
1  
б/р 

48 44 13822 12566 5837 
1 
1 
1 

17 RW3TY Кузнецов Вадим Александрович 
Ершов Сергей Юрьевич 

б/р 
кмс 36 29 12709 10533 5255 1 

1 

18 UH9CCN 
Нелюба Игорь Олегович 
Николаев Андрей Анатольевич 
Бебрис Антон Николаевич 

б/р 
б/р 
б/р 

51 41 13225 10496 4557 
1 
1 
1 

19 RK9AXC Лихачев Павел Иванович 
Серебряков Владимир Викторович 

б/р 
б/р 41 38 8769 8256 4295 1 

1 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
Звание Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

20 RF8F 
Колегов Константин Иванович 
Шалимов Леонид Валентинович 
Рябченко Владимир Степанович 

1  
1  
мс 

10 7 9931 7804 7095 
кмс 
кмс 

21 RA9FWB 
Беляев Игорь Евгеньевич 
Русинов Алексей Михайлович 
Якурнова Алла Игоревна 

б/р 
б/р 
1  

27 20 4732 3524 3107 
1 
1 
1 

22 UA9FAI 
Колыванов Виктор Федорович 
Митрофанов Александр Вячеславович 
Козин Александр Николаевич 

кмс 
кмс 
2  

2 2 2328 2328  
2 

23 UA9FAL 
Семенов Сергей Леонидович 
Анненкова Валерия Анатольевна 
Новиков Александр Валентинович 

мс 
3  
мс 

4 4 2096 2096  2 

24 RK9AYN Симонова Елена Николаевна 
Гордиевских Александр Максимович 

2  
б/р 12 12 1371 1371 1337 3 

3 

25 RA9AAZ Шибаршин Юрий Александрович 
Шибаршин Константин Юрьевич 

кмс 
б/р 9 8 1024 833  3 

3 

 
 

 
Примечание: выделенные жирным шрифтом нормативы ЕВСК выполнены спортсменами впервые. 
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Участники, приславшие отчеты с пометкой «для контроля»: 

 
1. UA9AKC/9 
2. UA9CFH 
3. RA4FUT 
4. UA9SCI 
5. UB9SAF 
6. RT4I 
7. RA9FRV 
8. RA9SUQ 
9. R8CAA 

 
 
 
 
 

 
Главный сп. судья 
соревнований, 
ССРК 
 
Главный 
сп.секретарь, 
ССРК 

 

 
 

 
К.Г.Зеленский 
 
 
 
А.Б.Смольняков 


